

**ACLARACION a la Décima Segunda Resolución de Modificaciones a la Resolución Miscelánea Fiscal para 2002, publicada el 30 de diciembre de 2002.**

---

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de Hacienda y Crédito Público.

ACLARACION A LA DECIMA SEGUNDA RESOLUCION DE MODIFICACIONES A LA RESOLUCION MISCELANEA FISCAL PARA 2002 Y ANEXOS 4, 5, 7, 8, 11, 15 Y 18.

Con fundamento en los artículos 16 y 31 de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal; 33 fracción I, inciso g) del Código Fiscal de la Federación, 14 fracción III de la Ley del Servicio de Administración Tributaria y 4o. fracción XVII del Reglamento Interior del Servicio de Administración Tributaria, se realizan las siguientes aclaraciones a la Décima Segunda Resolución de Modificaciones a la Resolución Miscelánea Fiscal para 2002, publicada en el **Diario Oficial de la Federación** el 30 de diciembre de 2002.

1. En la Primera Sección, página 17, renglón 12, dice:

...2.9.21.; 2.10.8.; 6.22.; 7.1.1.; 7.2.1.; 7.2.2.; 7.3.1.; 10.1.; 10.2.; 10.3.; 11.4., primer párrafo y Artículo Vigésimo...

Debe decir:

...2.9.21.; 2.10.8. primer párrafo, numerales 1, 8 y 9 y último párrafo; 6.22.; 7.1.1.; 7.2.1.; 7.2.2.; 7.3.1.; 11.4., primer párrafo y Artículo Vigésimo...

2. En la Primera Sección, página 19, renglón 46, dice:

...utilizando el Sistema de Presentación del Dictamen 2001 (SIPRED'2001).

Debe decir:

...utilizando el Sistema de Presentación del Dictamen 2002 (SIPRED' 2002).

3. En la Primera Sección, página 19, renglón 47, dice:

1. Sociedades Controladoras.

Debe decir:

1. Sociedades Controladoras y Controladas.

4. En la Primera Sección, página 20, renglón 10, dice:

...deberán incluir, entre otros, aquellos que se establecen en el artículo 40 de la Ley del IMPAC,...

Debe decir:

...deberán incluir, entre otros, aquellos que se establecen en el artículo 4o. de la Ley del IMPAC,...

5. En la Primera Sección, página 20, renglón 53, dice:

...autorizado, que adquieran terrenos a partir del 10 de enero de 2002, siempre y cuando sean...

Debe decir:

...autorizado, que adquieran terrenos a partir del 1o. de enero de 2002, siempre y cuando sean...

6. En la Primera Sección, página 24, renglón 26, dice:

...a las operaciones financieras derivadas definidas en el artículo 16-A, fracción I, del CFF, en...

Debe decir:

...a las operaciones financieras derivadas definidas en el artículo 16-A, fracción I, del Código, en...

7. En la Primera Sección, página 30, renglón 15, dice:

Asimismo, las modificaciones a las reglas 2.2.3., 2.2.9., 2.2.11. y 11.4, y la adicionada regla 2.2.14. de la...

Debe decir:

Asimismo, las modificaciones a las reglas 2.2.3., 2.2.11. y 11.4, y la adicionada regla 2.2.14. de la...

Atentamente

Sufragio Efectivo. No Reelección.

México, D.F., a 8 de enero de 2003.- El Presidente del Servicio de Administración Tributaria, **Rubén Aguirre Pangburn**.- Rúbrica.

[www.infonavegador.com](http://www.infonavegador.com)